МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»
ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07 мая 2024 года                                                                                              № 94
                                                   пос. Нежинский
 Об организации подвоза учащихся  в 2023-2024 учебном году
В соответствии со ст. 40,41 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации», приказом МБОУ СОШ № 6 № 140 от 23.08.2023 г., в целях   сохранности  жизни  и  здоровья  детей,   своевременного прибытия обучающихся в школу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подвоз детей в школу из пос. Садовая Долина, пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии,  в  пос.Нежинский   с 08.05.2024  г. на автобусе марки  ФОРД-ТРАНЗИТ, гос.номер B102CE26RUS.
1. Назначить ответственным за  организацию  подвоза  детей,  обеспечение  безопасности  -   учителя начальных классов Борисову Е.В.
1. Преподавателю-организатору ОБЖ Тенишеву О.А. осуществлять  контроль за движением по маршруту постоянно.
1. Организовать работу  по  подвозу детей в соответствии с графиком и режимом работы школы.
1. Утвердить график подвоза детей к месту обучения детей и обратно (Приложение №1).
1. Утвердить  списочный состав обучающихся для подвоза по маршруту пос.Нежинский –- пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии- пос.Садовая Долина – пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский (Приложение № 2).
1. Водителю школьного автобуса и сопровождающим осуществлять перевозку по маршруту только этих обучающихся, осуществлять остановку в обозначенных в маршрутном листе местах.
1. [bookmark: _GoBack]Ежедневно  водителю Шаханову А.А. (89286345559)проходить  предрейсовый  и  послерейсовый   медицинский  осмотр , согласно договору № 1 от 10.01.2024 г. с ООО «Тепличное»
1. Запрещается  перевозка  детей  без  сопровождающего.
1. Утвердить  сопровождающими   учителями     во  время  подвоза обучающихся  по  маршруту пос.Нежинский – пос.Садовая Долина – пос.Мирный – пос.Нежинский учителей  школы (Приложение № 3).
            Не  допускается  самостоятельная  замена  сопровождающих  без       разрешения  директора школы  или  заместителя директора школы.  Данные  учителя  являются  сопровождающими  только на  маршруте  пос.Нежинский – пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина – пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский. В случае отсутствия  учителя сопровождающим  назначается следующий по очередности учитель.
1. В  случае  перевозки  детей по  другим  маршрутам,   приказом  директора  школы  назначается  сопровождающий.  Без письменного приказа  о  назначении  сопровождающего движения автобуса запрещено.
1. Сопровождающим  учителям:
12.1. Изучить инструкцию  для  сопровождающего  по  организации безопасной перевозке  обучающихся  и  воспитанников,  рекомендации Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей, методические  рекомендации  по  обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и  безопасности перевозок организованных  групп детей автомобильным  транспортом ,  положение об обеспечении безопасности перевозок пассажиров автобусом, правила организации специальных перевозок учащихся, федеральный закон о безопасности дорожного движения.
12.2. Проводить  с учащимися инструктаж по технике безопасности с записью в  журнал регистрации инструктажа о мерах личной безопасности в пути следования автобуса туда и обратно, и в местах посадки и выхода из автобуса.
12.3.Документацию по подвозу детей содержать в надлежащем порядке:   журнал инструктажа по технике безопасности.
12.4.Ежедневно информировать директора школы о поведении учащихся, о строгом соблюдении водителем мер безопасности, о численном составе детей.
12.5.  Выполнять инструкцию по безопасности при перевозке обучающихся, воспитанников автомобильным транспортом.
12.6. Знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-транспортных происшествиях.
12.7.  Обеспечить сохранность жизни и здоровья детей во время подвоза.
13.   При перевозке   сотрудников школы,  организованных групп  взрослых, перед  поездкой  водитель  проводит  инструктаж.
14. Всем  работникам  школы  неукоснительно  соблюдать  приказы директора  школы по  обеспечению  безопасности  дорожного движения,  инструкции  по  технике безопасности,  инструкции  по  охране труда.
15. Секретарю Нефёдовой Е.Ю. ознакомить работников с приказом под подпись.
16. Контроль  исполнения приказа оставляю  за  собой.

Директор  школы                                                                             Е.В.Погудина

Приложение № 1 к пр. № 94 от 07.05.2024

График движения  школьных  автобусов по маршруту
  МБОУ СОШ № 6 пос.Нежинский – Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии– пос.Садовая Долина – Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский МБОУ СОШ № 6

	Маршрут
	Отправление
(населенный пункт с указанием адреса)
	Время
	Прибытие
(населенный пункт с указанием адреса)
	Время

	пос.Нежинский – Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии -
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	6-40
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

	6-45

7-00

	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии автобусная остановка
	7-00

	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	7-05

	пос.Нежинский – Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	7-05
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	7-15

7-20

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский ул.1-я-6-я линии автобусная остановка Пос.Нежинский,
	7-20

7-45

7-50

	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	7-40

8-00

	пос.Нежинский –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	11-40
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	11-45

12-05

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, СТ«Нежинское» автобусная остановка пос.Нежинский
	12-05

12-20
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	12-25

	пос.Нежинский –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	12-35
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	12-40

13-05

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии автобусная остановка пос.Нежинский
	13-05
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа

13-20

	пос.Нежинский –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	13-20
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	13-40

13-50

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии автобусная остановка пос.Нежинский
	13-50
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа

14-10

	пос.Нежинский –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	14-10
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	14-20

14-30

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии автобусная остановка
	14-30
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа

14-50

	пос.Нежинский –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - пос.Садовая Долина
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа
	17-10
	Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

п.Садовая Долина
	17-20

17-25

17-40

	пос.Садовая Долина –Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Нежинский
	Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Садовая Долина, автобусная остановка
Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский Пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии автобусная остановка
	17-40
	357375, Ставропольский кр., Предгорный р-н, пос.Нежинский школа

18-00

Приложение № 2 к пр. № 94 от 07.05.2024

Списочный состав обучающихся для подвоза по маршруту  пос.Нежинский МБОУ СОШ № 6–
 пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии – пос.Садовая Долина –– пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии
пос.Нежинский МБОУ СОШ № 6
Всего: 43
п.Садовая Долина – 20
пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии - 23

пос.Садовая Долина
 на 07.05.2024
	№ общий
	Ф.И.
	Дата рождения

	1а

	1.
	Коледов Сергей
	09.02.2016

	2а

	2.
	Савина Валерия
	19.11.2015

	2б

	3.
	Суслова Полина Ивановна
	19.01.2015

	4.
	Хапаев Расул
	08.08.2014

	5.
	Хапаева Рената
	09.09.2015

	3 а

	6.
	Микейлова Екатерина
	23.08.2014

	3 б

	7.
	Дмитрюкова Кира
	06.01.2014

	8.
	Субботенко Емельян
	24.01.2014

	4 б

	9.
	Калиничеко Каролина
	26.03.2013

	10.
	Сушкова Ангелина
	19.04.2012

	5 а

	11.
	Дмитрюкова Ева
	21.04.2012

	12.
	Суслов Сергей
	02.04.2012

	6а

	13.
	Концевой Кирилл
	08.01.2011

	7 а

	14.
	Рубежанов Рамзан
	03.05.2010

	15.
	Рубежанов Рауль
	30.05.2009

	16.
	Субботенко Илья
	16.08.2010

	7 б

	17.
	Булыга Вероника
	14.06.2011

	18.
	Микейлов Вадим
	23.02.2011

	10 а

	19.
	Савин Иван
	23.10.2007

проживающих в пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии

	№ общий
	Ф.И.
	Дата рождения

	1а

	1.
	Кобзев Тимур
	27.06.2016

	1б

	2.
	Хажеева Камилла
	08.01.2017

	2а

	3.
	Лопатина Софья
	07.07.2015

	4.
	Нефедов Ярослав
	13.04.2015

	5.
	Святкина Ксения
	06.06. 2015

	2б

	6.
	Каргалева Алиса
	05.07.2015

	7.
	Оганян Тигран
	08.03.2015

	8.
	Понаморев Максим
	18.09.2015

	3 а

	9.
	Щербаков Роман Алексеевич
	06.11.2014

	10.
	Ковалёва Алиса Романовна
	08.02.2014

	4 в

	11.
	Кобзев Руслан
	03.09.2013

	5б

	12.
	Кодинцева Светлана
	19.10.2012

	13.
	Оганян Борис
	27.04.2012

	6 б

	14.
	Аванесов Артём
	14.04.2011

	7 а

	15.
	Клименчук Кристина
	13.11.2010

	16.
	Коровникова Вероника
	16.05.2010

	7 б

	17.
	Кенаниев Рустам
	14.10.2010

	8 а

	18.
	Рашников Александр
	22.12.2009

	9 а

	19.
	Фенев Ярослав
	12.10.2008г.

	9б

	20.
	Мамедов Руслан
	22.04.2008

	21.
	Мелешко Максим
	23.01.2009

	10а

	22.
	Хамзин Рустам
	01.06.2006

	23.
	Хубиев Мурат
	18.08.2007

Приложение № 3 к пр.№ 94 от 07.05.2024

ГРАФИК СОПРОВОЖДЕНИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ
на 2023-2024 уч.год по маршруту
МБОУ СОШ № 6 п. Нежинский – пос.Нежинский, ул.1-я-6-я линии-
п. Садовая Долина с 08.05.2024 г.
	Дата

	Сопровождающий

	08.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Маслова Н.В./Погудина Е.В.

	10.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Тенишев О.А.

	11.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Тенишев О.А.

	13.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Тенишев О.А.

	15.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Маслова Н.В./Погудина Е.В.

	16.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Кодинцева И.С.

	17.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Борисова Е.В.

	18.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Борисова Е.В.

	20.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Тенишев О.А.

	21.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Маслова Н.В./Погудина Е.В.

	22.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Маслова Н.В./Погудина Е.В.

	23.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Кодинцева И.С.

	24.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Тенишев О.А.

	25.05
	Егорова О.Ю., Нефёдова Е.Ю.
Борисова Е.В.